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r£ .C z ę ść  n ie u r z ę d o w
Wiedeń- O entuzyastycznem przyjęcii Najj. Pana 

cesarza Franciszka Józefa w Berlinie piszą do „Lo- 
hemii«:

„Przyjęcie, jakiego doznał Najj. Pan od ludności 
berlińskiej, było tak żywe i entuzyastyczne, jakiego nie 
doświadczył w Berlinie dotąd żaden obcy monarcha. 
Pokazuje się ztąd, że nawet krytyczni i sceptyczni 
Beilinczycy przejęli się zapałem wobec ićeji, która 
przewodniczy zjazdowi monarchów. Cesarz Wilhelm bę
dzie zapewne bardzo uradowanym, że Najdostojniejszy 
Gość jego doznał tak serdecznego i entuzjastycznego 
przyjęcia ze strony ludności. Udział ludności przy po
witaniu Najj. Pana był większym, niż przy powitaniu 
cesarza Rosyi. Napływ ludu do dworca poczdamskiego 
Ly* niesłychany; a były to najlepsze klasy ludności ber- 
ińBkiej; aa uljcack 8tały gęste tłumy, wszystkie okna 

l bulwary były zajęte, a pod lipami ciągnął się po
dwójny szereg eleganckich ekwipaży. Najpiękniejszym 
momentem przyjęcia było, gdy obaj cesarzowi, Najj. 
Pan i cesarz Wilhelm, wyszli ręka wrękę z dworca, 
aby wsiąść do powozu. Najpierw rozległ się na ten 
widok radośny szmer między ludem, a potem zagrzmiała 
prawdziwa burza okrzyków. Przez całą drogę grzmiały 
te okrzyki ludu, a pod lipami doszły do szczytu «

— Wszystkie dzienniki wiedeńskie objawiają 
głębokie zadowolenie z powodu świetnego przyjęcia, 
jakiego doznał Najjaśniejszy Pan na dworze berlińskim, 
1 z powodu prawdziwie entuzyastycznego powitania, 
którego doświadczył ze strony ludności. B Jego ces. Mość 
■̂ ajj. Pan — pisze „N. fr. Presse" —  przyjęty został 
Przez dwór z największem poważaniem, przez ludność 
z najwyższym zapałem. W calem tem przyjęciu prze
bija się sympatya przyjazna dla austryackiego państwa 
i ludu." „Neues Fremdenblatt" pisze: „ Cesarz Franci- 
Bzeb Józef doznał w stolicy niemieckiego państwa en 
D rastycznego przyjęcia. Cesarz Wilhelm powitał Mo- 
^arebg Austryi jak swego krewnego, jak brata, a przy 
d; 01> o 2nalazł naśladowanie u wszystkich członków 
ludn*1, -Pni3kiego. Równie serdecznem było powitanie 

08°i Berlina, które wzniosło się prawdziwie do de-
—*.a, o-''uic . Witamy te objawymonstracyjnycF 0ZDak sympatyi...

szczerą radością, gdyż zważywszj wszy w ^

sci, wśród których « “ d “ V ? ^ awioną obietnicę 
wróżbę szczęśliwej przyszłości, błog ^  ^
tego, do czego 0d tak dawna dążymy. P ^  mówi
*nątrz i  pokoju wewnątrz 1“ „Cieszymy e ceaar2
»Tagblatt“ —  entuzyastycznem przyjęciem, ^
Pranciszek Józef znalazł w Berlinie, jestes *
żq miasto to' przyjmuje zwierzchnika naszej

tylk^ m0Qarch^  2 un' esienicm, jakiego monarchowie

Od
y ko w obrębie własnych granic doznawać zwykli..,.

czasu Sckwarzenberga i Bliicbera nie były nigdy 
stosunki między Austryą a Prusami szczersze i ser
deczniejsze."

P°d dnitm1?.' w rześSener Abendp°st“ piszą Z BerliDa

Pr°gramem po*udniem odbyła się zapowiedziana
 ̂ rewia nad korpusem gwardyi. Było to naj- 

pamalsze wojskowe widowisko, jakie tu zapamiętano.
da k Wy8tąpił°  w Paradnych uniformach pod komen- 
1 sięcia Augusta Wirtembergskiego. O lOtej godzinie

pojawili się monarchowie na prawem skrzydle pierw
szego szeregu. Wojsko prezentowało broń i powitało 
Najjaśniejszych gości trzykrotnym okrzykiem: „Hurra 
Po lewej stronie, najbliżej frontu, jechał Najjaśniejszy 
Pan Jego Ces. Mość Franciszek Józef, we środku .Ce
sarz Wilhelm , po prawej stronie Cesarz Alexander; za 
monarchami zaś jechali książęta i nader liczna świta. 
Za nimi poruszał się szereg ekwipaży cesarzowej Au
gusty, księżniczek i dam dworu. Podczas tego przeja
zdu przed frontem wojsk grały kapele na przemian hymn 
austryacki i rosyjski. Nastąpiła potem defilada we fron
tach i kolumnami, która dwakroć się odbyła. Parada 
trwała do lej godziny. Popołudniu o godzinie 4tej od
była się uczta w Białej Sali i w galeryi obrazów kró
lewskiego zamku, wieczorem o godzinie 7ej było przed
stawienie w królewskiej operze. Jego Ces. Mość Najj. 
Pan Franciszek Józef nie był na tem przedstawieniu, 
ale przyjmował pod ten czas tutejsze ciało dyplomaty
czne. Po skończeniu opery zgromadzili się Monarcho
wie w sali zwierciedlanej, świty zaś w sali gwardyi 
przybocznej, aby przysłuchiwać się capstrzykowi. W e
dług programu produkeya ta muzyczna składać się mia
ła z następujących numerów: Wszystkie kapele wojsko
we zgromadzić się miały na placu przed operą— a 
maszerując następnie ku ogrodowi, odegrać miały „Pa-| 
ryzki marsz" i „marsz Yorku". Wszystkie kapele usta
wić się miały następnie przed apartamentami Najjaśn. 
Pana Cesarza Franciszka Józefa i odegrać hymn au
stryacki. Po nim nastąpić miał .marsz Aleksandra", a 
potem marsz z opery Wagnera „Tannhauser". Kapele 
muzyczne kawaleryi miały odegrać „marsz Radetzkie- 
go", a produkcyę zamknąć miał hymn rosyjski Lwowa.

— Z pośród wszystkich dzienników niemieckich 
jedyna „Germania" niedowierzająco spogląda na zjazd 
trzech monarchów w Berlinie. W sobotnim swym nu
merze pisze we wstępnym artykule pomiędzy innemi, 
że najprawdopodobniej kwestya papiestwa będzie przed
miotem zobopólnych narad monarchów Wraz z ich mi
nistrami. Że książę Bismarck od dawna już wziął so
bie rosyjskiego swego sąsiada za przykład co do sta
nowiska przeciw kościołowi katolickiemu —  mówi po- 
mieniony dziennik — to wiadomą jest rzeczą , obecnie 
starać się bęezie prawdopodobnie o pozyskanie austry
ackiego cesarza do swych celów z pomocą Rosyi.

Artykuł najświeższej „National Ztg.“ wymierzony 
wręcz przeciw Francyi Rosya —  mówi pomieniony dzien
nik — poznała już kilkakrotnie zuchwalstwo Francyi. 
Cesarz Aleksander I. żył z Napoleonem I. na stopie 
jakiej takiej przyjaźni, uważając go za wielkiego czło
wieka i niebezpiecznego nieprzyjaciela, a przecież nie 
długo cieszył się tym pokojem Aleksander II. nie mógł 
czuć do Napoleona III żadnego obowiązku wdzięczno
ści za kampanią Krymską. I czegóż chce ta Francya, 
dla której Tbiers nie może dość szybko uformować po
tężnej armii? Oto niczego innego nie pragnie jak tylko 
jak najprędzej wpaść do kraju sąsiadów. Francya pra
gnie zemsty i wojny dla zemsty. —  W tych mniej wię
cej słowach wyraża się organ liberałów niemieckich 
w obec zjazdu monarchów.

—  W  kwestyi dziedzictwa Brunszwiku, o której 
twierdzono, że będzie przedmiotem obrad zjazdu ber
lińskiego, mówi „Braunach. Ztg.“ , że istniejąca już umo
wa wyłącza zupełnie możność zgody między Prusami 
a byłym królem Hanowerskim. Z oświadczenia tego 
wnosićby przeto można, że książę brunszwicki już od
stąpił dworowi pruskiemu praw swoich , a zatem dwór 
pruski nie potrzebuje wchodzie z dworem hanowerskim 
w układy o prawa jego prywatnego majątku. Wiadomo 
za ś , że Prusy nietylko zabrały królowi Jerzemu jego 
kraje, lecz oraz położyły areszt na jego prywatny ma
jątek i z tego majątku opędzały różne wydatki budże
towe, jakoto policyi państwa, a to niby z tego tytułu, 
że król knuje spiski przeciw Prusom , a zatem z jego 
majątku opędzać należy policyjne środki ostrożności 
przeciw niemu użyte.

—  W Bawaryi po nieudaniu się zabiegom pana 
Gasser, pozostanie stare ministerstwo z tą tylko zmia
ną , że minister PretBchner obejmie naczelne w niem 
prezesowstwo, tak przynajmniej najświeższe donoszą de
pesze.

—  Najświeższa „Kreuz Zeitung" rektyfikuje swą 
wiadomość o uroczystości w Malborgu w ten sposób,

że i ks. Bismark i ktoś inny jeszcze z ministrów przy
będzie może wraz zcesarzem do Malborga, a dla mi
nistrów 8ą.już urządzone osobne apartamenta.

— Artur Fitzgerald Kinnaird, członek angielskie
go parlamentu, wręczył ks. Bismarckowi adres licznemi 
znakomitych Anglików opatrzony podpisami. — Adres 
ten wyraża się ostro o nieomylności papieża, objawia 
swe Bympatye dla kanclerza niemieckiego państwa i 
kończy nadzieją, że Europa niezadługo uwolni się od 
wpływów ultramontanizmu. Adres nosi na sobie podpi
sy mrakizów Cholmondeley, Westminster, der Canls 
Baudon i Dalkousie, 21 członków parlamentu, bisku
pów z Morcester i Ripon i wielu znakomitych ducho
wnych.

Paryż. „Revue des deus Mondes" pisze z okoli
czności zjazdu monarchów w Berlinie: „Dla czego konie
cznie mamy odegrywać rolę podsłuchujących pod drzwia
mi na wielkiem widowisku, mającem być przedstawio- 
nem w Berlinie? Do iluż to komentarzy, fantazyjnych 
domysłów i mistyfikacyi nie dało powodu to spotkanie 
trzech cesarzów Niemiec, Rosyi i Austryi! Chcianoby 
koniecznie przeniknąć straszną tajemnicę, mówiono o 
tem nawet w komisyi nieustającej w Wersalu, jak  gdy
by nasz minister spraw zagranicznych mógł co powie
dzieć i miał co do powiedzenia. Niech sobie dzienniki 
niemieckie popuszczają wodze swej wyobraźni, niech pi
szą co im się podoba o spotkaniu cesarzów, interesa 
ludów pozostaną tem czem są, i sama moc rzeczy pa
nować nie przestanie nad postanowieniami rządów. 
Wszechwładni co sądzą, że sprawami świata kierują, 
nie zawsze sami czynią to czego ch cą ; wszyscy też m o
narchowie i dyplomaci którzy się zbiorą w Berlinie wię
cej może troszczyć się będą o unikanie pewnych przed
miotów rozmowy, niż o pracę nad rozległemi kombina
cjami. Będą reprezentacye dworskie, będą przeglądy 
wojska, sędziwy Wilhelm pruski pokaże cesarzom Au
stryi i Rosyi żołnierzy co już zwyciężyli pierwszą, a 
mogą jeszcze zmierzyć się z drugą, a potem z wieści
0  now em  przymierzu mocarstw północnych stanie się 
to co z® wszystkiemi bankami mydlanemi dyplomacyi, 
jakie peryodycznie unoszą Bię w powietrzu.

Niewątpliwie byłoby lekkomyślnością odejmować 
wszelki® znaczenie polityczne tego rodzaju zjazdowi. 
Cesarz® ni® na próżno się zbierają, zwłaszcza gdy biorą 
z sobą ministrów; pobudki do zjazdu mogą mieć różne, 
ale zawsze ważne. Monarchowie Niemiec, Austryi i Ro
syi niewątpliwie troszczą się dziś o utrzymanie pokoju,
1 usiłują opatrzyć ten pokój wszelkiemi rękojmiami 
dobrej przyjaźni i zgody, jakie w swej pojednawczej 
gorliwości znajdą. Byłoby najpospolitszą nieprzezorno- 
ścią utrzymywać, że monarchowie nie seryo zabierają 
się do zbliżenia i pojednania; z drugiej atoli strony 
byłoby oczywistym błędem szukać tajemnicy zjazdu ber
lińskiego we wszystkich bajecznych bistoryacb, w które 
dziś obfitują dzienniki, przedstawiające zjazd cesarzów 
raz juko wstęp do kongresu mającego urządzić losy 
Europyi to znowu jako rodzaj narady świętego przy
m ierał na której monarchowie układają warunki poli
tyki mającej trzymać w szachu Francyę, a może nawet 
ograniczyć jej siły zbrojne.

Przymierze przeciw Francyi nie może się zrodzić 
ze zjazdu trzech cesarzów. Austrya i Rosya nie mają 
żadnego interesu w dawaniu zachęty polityce dla Fran
cyi nieprzyjaźuej, a i sam Bismark zapewne nie spieszy 
się z rzucaniem w nowe przygody. Z właściwą sobie 
przezornością polityczną kanclerz niemiecki czuje, że 
jego dzieło nie jest tylko sprawą siły, i zjazd berliński 
prawdopodobnie da mu wszystko, czego na teraz żąda, 
jeśli zapewni pewien termin pokojowy, podczas którego 
może bez przeszkody dokończyć rozpoczętej pracy we
wnętrznej w nowem cesarstwie."

— Czytamy w „Koln. Z tg“ z 8. b. m .: „Kilku 
marszałków, między innymi Baraguay d’Hillicrs i Can- 
robert, oraz intendentów jeneralnych i wyższych urzę
dników ministeryum wojny, udaje się do Trouville, na 
radę w kwestyach wojskowych pod prezydencyą Thiersa.

Wkrótce ukaże się dekret o wywłaszczeniu oby
wateli w okolicach Belfortu, w celu fortyfikowania tej 
twierdzy zaraz po ustąpieniu Niemców. Dekret ten 
posłuży za dowód najprzód, że rząd nie myśli ustępo-
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wać Belfort* dla niemieckiego cesarstwa, i powtóre, iż 
nie wątpi że Prusy zwrócą Francji tę fortecę.

W tych dniach jeden z dzienników niemieckich 
ogłosił artykuł, w którym przypomina, że w r. 1815 
Wellington oświadczył się p.zeciw zabraniu Alzacyi, 
jak wtedy już Prusy żądały, dowodząc, że taki zabór 
byłby utrzymywał w Europie ciągłe niebezpieczeństwo 
nowej wojny, albowiem Francya musiałaby myśleć o ó 
debraniu utraconej prowincyi, i w tym celu ciągle się 
zbroić. Dziennik niemiecki dodaje, że przepowiednie 
Wellingtona już w połowi Thiers sprawdził. „Bien pu 
blic“ powtarza ten artykuł w „Ostatnich wiadomościach'', 
i tern niejako potwierdza, że Thiers czyni wszelkie 
przygotowania do rychłego odwetu.

Do rozbudzenia na nowo myśli odwetowych, nie 
mało się przyczyniły ostatnie wiadomości z Niemiec 
południowych. Rząd francuski zdaje się liczyć na to, 
iż w przyszłej wojnie z Prusami mieć będzie po swo
jej stronie Bawaryę i Wirtemberg. Mówiąc o obecnych 
usposobieniach Bawaryi, organ p. Thiers, „Soir“ , tak 
się wyraża: „Widzimy, że nie sama Francya pobitą zo
stała w r. 1870, i że Bawarya, która dopomagała do 
wydarcia nam prowincyi, sama dostała się pod jarzmo 
Prus." Inny dziennik półurzędowy odpowiada w listach 
z różnych państw niemieckich, że wszędzie się skarżą 
na Prusy, i że liczą na Rosyę i na Francyę, iż nie 
pozwolą na zupełne wywłaszczenie wszystkich książąt 
niemieckich na korzyść domu Hohenzollern.

—  Dzień 4. września, jak jednozgodnie wszystkie 
donoszą dziennniki francuskie, przeszedł spokojnie prócz 
kilku tu i owdzie mało lub nic nieznaczących demon 
stracyi. Najgłówniejsze ogniska radykalizmu jak Lyon, 
Toulouse, Marsylia, Bordeaux i Montpellier, ograniczyły 
się na bardzo skromnych objawach radości.

Thiers zajmuje się przeważnie wojskiem i jego  re- 
organizacyą. W przyszły tydzień rozpoczną się w Trou- 
ville dłuższe narady w tym względzie, a w obradach 
wezmą udział marszałkowie Canrobert i Baraguay d’ 
Hilliers, jako i czterech jenerałów intendantów i trzech 
wyższych urzędników ministerstwa wojny.

—  „Koln. Ztg.“ z d. 9. bm. pisze: Pomiędzy mi
nistrem sprawiedliwości Dufaure, a ministrem spraw we
wnętrznych Yictorem Lefranc zaszły wskutek kwestyi 
szkolnej w Lyonie nieporozumienia. Dufaure utrzymuje, 
że Lefranc postąpił sobie nieprawnie, bo nie miał pra
wa wydawać rozporządzenia a do p o w ie r z a n ia  szkół 
Braciom szkolnym, szkół na które miasto złożyło fun
dusze pod warunkiem oddania ich w ręce świeckich 
nauczycieli. Łatwo być może, że wskutek tego Lefranc 
będzie musiał ustąpić z gabinetu.

O. Hyacynt, a raczej Charles Loyson, jak się na
zywa, zawarł już małżeński związek 3. bm. w Londynie 
z wdową Odwiń Rathwen Merivan Amerykanką, u któ
rej mieszkał podczas pobytu swego w Stanach Zjedno
czonych.

Rząd francuski wyznaczył sześć stypcndyćw dla 
trzech prawników i trzech medyków, którzy mają się 
kształcić rok w Anglii i rok w Niemczech.

Znany pisarz dramatyczny Leon Laya, autor d zie ł: 
„Duc lo b - , „Cours d’or“ i innych, odebrał sobie życie 
w 62 roku życia.

De Valon, który wspólnie z Moskalami 15. sierp
nia zrobił w Trouville znaną demonstracyą bonaparty- 
stowską, skazanym został in contumaciam tylko na 5 
dni więzienia i 15 franków kary.-

—  Ewakuacja departamentów Marne i Haule 
Marne ma się rozpocząć dnia 22. września. Dnia 6go
b. m. ukończono w Strassburgu liczenie i ważenie 500 
milionów wysłanych w monecie brzęczącej z Francyi 
na rzecz kontrybucyi.

W Paryżu mnóstwo krąży wieści c  reformach 
konstytucji zamierzonych przez Thiersa, i które mają 
być wniesione przed zgromadzenie narodowe za jego 
ponownem zebraniem się. Do rzędu ich należy przede- 
wszystkiem utworzenie izby wyższej, następnie częściowe 
odnawianie zgromadzenia narodowego, wybór wicepre
zydenta republiki. Pewna część lewego środka zamierza 
wnieść następujące cztery wnioski: 1) obwołanie sta
nowcze republikańskiej formy rządu; 2) mianowanie 
wiceprezydenta; 3) utworzenie izby wyższej ; 4) czę
ściowe co trzy lata odnawianie zgromadzenia narodo
wego. Głoszą, że Thiers, któremu już przedłożono pry
watnie te wnioski, przystaje na punkta 2 i 3, a dwa 
inne chce odłożyć na później.

zwycięztwo; kandydatem do prezydentury będzie podo 
bno F.guerola, bawiący obecnie w Holandyi w celu za 
ciągnięcia pożyczki,' i tc dość znacznej u tamtejszych 
banków.

Dzienniki karlistowskie podżegają jeszcze bezu
stannie lud do zbrojnego powstania, odwołując się do 
religii, zaklinając go na wszystko, co święte, i pragnąc 
tym sposobem trafić do serca ciemnego ludu hiszpań
skiego. Rej wodzą w tym względzie szczególniej trzy 
pisma, a mianowicie: „Recoąuista*, „Regeneraciou" i 
„La Verdad“ . Jedno z nich starając się lud przekonać 
zupełnie, powiada między innemi, „że obowiązkiem ka
żdego katolika jest uzbroić się w karabin", „że broń 
jest potrzebną i konieczną jak chleb powszedni.-

A t e n y .  Dzienniki interesujące się nieco więcej 
królestwem greckiem rozbierają obecnie pytanie, czy 
dzisiejsza izba dłuższym cieszyć się będzie żywotem, 
lub też czy nie jest bliską rozwiązania. Sądząc z orga
nów ministeryalnych, rozwiązanie izby jest rzeczą naj
prawdopodobniejszą; sam król jest za tern, uważając 
izbę w dzisiejszym jej składzie za mięszaninę intrygi i 
nacisku. Gabinet Deligiorgisa już jest w komplecie, z 
wyjątkiem ministra sprawiedliwości, którego tekę dzie
rży prowizorycznie prezes gabinetu. Ministrem spraw 
zewnętrznych został Spoliotakis, który przez lat kilka 
był sekretarzem jeneralnym tego ministerstwa, a mini
strem oświaty i wyznań D. Maurokordatos, mąż wy
kształcony i znany z swych praktycznych zapatrywań. 
Był on dawniej prefektem w Corfu, później kilka mie
sięcy ministrem, a w ostatnich trzech latach prywatnym 
człowiekiem.

W kołach rządowych greckich wywołało nie małe 
wrażenie aresztowanie konsula greckiego przez władze 
rumuńskie. Rzecz tak się m iała: Konsul grecki w Bra- 
iła Antonopulo kazał uwięzić na ulicy mieszkającego 
tamże greckiego poddanego nazwiskiem Polichroniades 
i zaprowadzić go do budynku konzularnego, gdzie go 
przez trzy dni zatrzymał. W czem zawinił Polichronia- 
dis, dotychczas niewiadomo. Władze rumuńskie mocno 
rozgniewane postępkiem konzula greckiego, naruszają
cym godność państwa, zażądały od rządu ateńskiego 
odwołania jego reprezentanta. Minął cały m iesiąc, a 
gabinet grecki nie uznał za stosowne obdarzyć władze 
rumuńskie odpowiedzią. W skutek tego zażądało mini
sterstwo rumuńskie od ks. Karola unieważnienia pełn o
mocnictwa k o n z u la  A n to n o p u la , a gdy k s ią żę  n a  to  ze
zwolił, aresztowano greka. Jak sobie w tym razie p o 
stąpi gabinet grecki —  niewiadomo.

Para królewska zaniechała zamierzonej podróży 
do Korfu.

M a d r y t . Do „Koln. Ztg.“ piszą z Madrytu pod 
dniem 6go b. m .: „Konserwatywni, jak donoszą nam 
pisma, zamierzają przy otworzeniu posiedzeń kongresu 
wypowiedzieć swe zasady, a następnie wszyscy wystą
p ić ; liczba ich jednak nie jest wielką; wybranych albo
wiem zostało około 20 ; stronnictwo zaś dynastyczne 
nie ma wcale zamiaru połączenia się z nimi,

W Porto Rico odnieśli radykalni przy wyborach

Haga. „International- zakończył w niedzielę 
swój kongres wycieczką do Amsterdamu, obiadem i zgro
madzeniem wszystkich delegatów. Celem tej wycieczki 
było użycie sposobności wywarcia wpływu na inne jesz
cze miasta, prócz tego, w którem był zebrany kongres. 
Najważniejszą zaś uchwałą kongresu było uchylenie z 
obrad wniosku, przyznające radzie głównej większe a- 
trybucye. Czy atoli wnmsek ten nie był uchwalony na 
tajnem posiedzeniu, niewiadomo. Posiedzenia bowiem 
publiczne służyły tylko dla manifestacyi idei usamowol 
nienia pracy, natomiast tajno zajmowały się wewnętrz
ną organizacyą. Marx, jeden z głównych naczelników 
Intcrnationała, nie zgadza się z wielu wspólnikami swy
mi co do rozciągłości władzy rady naczelnej. Dążył 
on do jej scentralizowania, i dopiął swego, bo tylko w 
ten sposób możnaby zrozumieć cel uchwały względem 
przeniesienia rady naczelnej do Ameryki. Tam bowiem 
może ona z większą swobodą, bo z większą bezodpo- 
wiedzialnością i większem bezpieczeństwem działać i 
kierować aniżeli w Europie, choćby też pod opieką u- 
staw angielskich. Tam rada naczelna może być niewi
dzialną, nieznaną i niedościgłą, Francuscy delegaci by
li przeciwnymi przeniesieniu stolicy Internationalu za 
Ocean. Vaillant, Arneud, Cournet, Dereure, Lemoussu. 
Ranvier opuścili kongres niezadowoleni z jego obrotu. 
Wczoraj miało się jeszcze odbyć jedno dodatkowe ze
branie delegatów dla uchwalenia przy drzwiach zain 
kniętych niektórych pytań.

52  ojciec lo  dziecka miał obie nogi przełamane i dokoń
czy ł życia drodze do szpitalu Zwłoki obu zmarłych za 
wieziono doszpitalu. Śledztwo karne zarządzono przeciw bu
downiczemu! kierownikowi powyższej fibryk i.

Dzisie przed godziną 5tą rano dorożkarz 1. 2 3 0  zna
lazł podrzucne w ogrodzie Jezuickim  dziecię płci męskiej li
czące ok o łc2 lata; ubrane jedynie w  koszulkę i obwiuięte 
chusteczką cerwoną. Za matką podrzuconego dziecięcia za
rządzono ślśztwo

(W y  a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y . )  
C. k. D yrzcya policyi we Lw ow ie ukarała ja k o  sąd i w 
własnym zaresie działania w drugiej połowie zm .: Fiakrów 
1. 13, 25 , 5 i dorożkarzy I. 7, 19, 52 , 8 0 , 85, 9 8 , 122 , 
141 i 185 za szybką i nieostrożna jazdę, fiakra 1. 4 i d o 
rożkarzy 1. 12, 7 6 , 1 5 6 , 1 5 7 , 182 , 1 93 , 199  i 23 9  za po
zostawienie .oni bez dozom , dorożkarzy 1. 12, 2 7 ,  80  i 193 
za nieprzedtawienie woźnicy w  policyi. dorożkarzy 1. 30, 48 , 
5 2 , 5 8 . 74 94, 193 , 21 7  i 2 2 0  za burdę, dorożkarzy 1. 
89 i 2 0 8  a burdę i opór straży policyjnej, fiakra 1. 3 i 
dorożkarzy . 9, 17, 5 2 , 8 0 , 89 i 199 za nieporządek ja z 
dy, dorożkacy 1. 80  i 102 za niezajmywauie wyznaczonego 
stanowiska, takra 1. 32  i dorożkarzy 1. 4 , 8 , 6 0 , 1 4 8 , 1 6 9 , 
1 8 0 , 198 i 2 3 0  za brak taksy, dorożkarza 1. 2 1 8  za za 
trzymanie rzezy przez gościa w dorożce zapomnianych, d o 
rożkarzy 1. >1, 16, 5 2 , 8 4 , 106,  1 1 2 , 123 , 1 3 1 ,1 5 8 ,  1 68 , 
1 9 3 , 1 99 , 1C4, 20 7  i 2 3 0  za odmówienie jazdy, omnibus 
1. 6 i doro&arzy 1. 27 i 129 za niedotrzym auie umówionej 
jazdy, fiakrt I. 25 i dorożkarzy 1 16 , 20 , 5 5 , 8 0 , 124 ,
131, 168 , :93 i 2 2 2  za nieprzyzwoite zachowanie się wobec 
gości, dorokurza 1. 12 za  zelżenie przechodnia, fiakrów 1. 
9, 25  i donżkarzy 1. 17, 2 0 , 46 , 5 2 , 80 , 1 25 , 1 68 , 1 3 0 , 
184 , 193 , 99 i 2 3 0  za przekroczenie taksy. Sądowi od 
stąpiono celna ukarania. Fiakra 1. 5 za obrazę honoru, d o
rożkarza 1. 157 za sprzeniewierzenie, dorożkarzy 1. 1 , 13,
63 za uszkrdzenie przechodni Autkiem nieostrożnej ja zd y  i 
fiakra 1. 3 dorożkarza 1. 106 za czynną zniewagę straży 
policyjnej.

—  W  Paryżu zbierze się niezadługo komisya m iędzy
narodowa dla oznaczenia rozmiaru metra, gdyż zasada, która 
miała służyć aa oznaczenie tej jeduości mierniczej, iune niż 
dawniej wyka.aia rezultata. Nowy poprawny metr ma o b o 
wiązywać wsz/stkie kraje iw tej komisyi reprezentowane.

£ 2 .  r o n i  Jts. a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedwczoraj o godzinie 

8ej w ieczór przy zsuwaniu wagonów na dworcu kolei żelaz
nej Karola Ludwika został ślusarz Baratynowicz skutkiem 
własnej nieostrożności przez maszynę rezerwową „O żydów * 
w prawą nogę ciężko skaleczonym . Przoniesiono go do wła
snego pomieszkania.

W czoraj w południc zawaliła się ściana jednopiętrowej 
wybokośei pieca w cegielni tutejszego towarzystwa wyrobu ce 
gieł m aszynowych na Pasiekach małych obok rogatki na zie
lonej ulicy. W  piecu pracowało 12 robotników, którzy w łaś
nie na dany znak dzwonieniem do obiadu wyszli prócz dwóch 
których też gruzy muru zasypały. W ydobyto  z pod g ru zów : 
Stanisława Maruszaroka 32 lat m aj. żonatego ojca  2ga dzie
ci ju ż  nieżyw ego ; drugi w yrobnik Kazimierz Sroka maj. lat

Q o sp o id £b C w o , p r z e m y s ł  i  i i a a & e l .
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i produk.ów zrealizowanych na placu lwowskim

w ciągu tygodnia od 29. sierpnia do 5. września 1872.
(Ceny w walucie austryackiej.)

Zboże zawsze jeszcze drogie, bo mało dotąd m łócono i 
producenci wstrzymują się ze  sprzedażą. Okowitę ua zimę 
wiele kupiono w celach spekulacyjnych. W szystkie gorzelnie 
przygotowują się do pędzenia, spodziewają się w czasie w y 
stawy światowej w WtfudniU wielkiego zyskn na wołach.

Z b o ż a .  Pszenica 170  22" w. w. czelna biała zf. l l l / g -  
11 3/ 4., czelna zótta lob  czerwona zi 111/4 11 V ź’ dabra In- 
cha biała zł. 11 , dobra sucha żółta lub Czerwona zł. 103/^- 
1 2 . Żyto 160 Ki najlepsze suche zł. 8 8 0 , średnie lub wil
gotne 7 .8 0  8 I/4 . Jęczmień zł. 6 . Owies 1 0 0  2 f  zł.
3 .6 0 . Kukurudza 17 0  22" zł. 81/3 , z umową zł 8 75 .
N a s i o n a :  Koniczyna 18 0  2 f  przednie gatunki poszukiwas 
ne zł 42 44 , na średnie albo poślednie gatunki me ma p o 
pytu. Kminek 100  22" pł 1 5 3 /2 -1 6 . N a s i o n a  o l e j n e .
Rzepak zimowy 150  zł. H 3/4- I 2 . Lnianka 150  22" 
zł. 9 I/4 - 9 I/2 . O k o w i t a  80  Tralles 41 miar gotowa zł. 
213 /^ -22 , z  umową ua październ ik , grudzień zł. 20 -20 7 /4 , 
październik, maj zł. 191/ 4 - 191/21 październik, sierpień zł. 
2 O-2 0 I/2 . styczeń, marzec zł 19.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.

Nasttpojąoycli a rtyku łów :

Miejsce targu:

Mec pszenicy , . .
,  żyta . .
„ jęczmienia 
„ owsa . . . .
,  grochu . . .
„ hreczki , . . ,
, kukurudzy . .
„ ziemniaków 

Cetnar siana . ■ •
Sąg drzewa tw;"dego 

,  „ miękkiego
Funt mięsa wołowego
Miara wina . . . ,

„ piwa . . .
Robotnik z wiktem • ■ 

n bez wiktu ,

O S T A T N I A  P O C Z T A
Telegramy „Czasu*.

P e s z t ,  10. września. Dziś izba niższa ukonstj' 
tuowała się, wybrawszy prezesem byłego ministra Bit^ 
a wiceprezesami Perczela i Bano.

B e r l i n ,  10. września. „Spen. Ztg.“ donosi, 
po obiedzie poniedziałkowym cesarz Wilhelm udzie 
godzinne osobne posłuchanie hr. Andcassemu.

B e r l i n ,  11. września. „Gazeta SpenDora 
mieszczą sprawozdanie o wręczeniu dyplomu obyff® 
stwa honorowego ks. Bismarbowi i hr. Moltkemu.
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mark rzekł: Fakt zjazdu trzech cesarzów będzie uwa
żany wszędzje za poręczające pokój zamknięcie wiel- 

ic dotychczasowych wypadków. Powszechna wiara w 
, dla rozkwitającej działalności rękodzielniczej 
Ov>no ważną, jak samo utrzymanie pokoju. Znacze- 

ê§° zjazdu zdaje się być także przez ludność u
me
czuwan0
woleni 1 uznawane. Goście cesarscy wielce są zado- 

1 2 gorącego przyjęcia w Berlinie Jenerał Moltke 
ski a* również za punkt ciężkości zjazdu berliń 
gł e®°. utrwalenie zaufania w pokój, w którym naród 

SZaie znajduje wartość tego wypadku. Cesarz Ale 
er przyjmował wczoraj hr. Andrassego na dłuż- 
Posłuchaniu. Dziś imieniny cesarza rosyjskiego-szem

Ces;esarz Wilhelm i Franciszek Józef złożyli mu osobi 
powinszowanie. Ciało dyplomatyczne będzie również 

^ 2yjęte w południe. W poselstwie rosyjskiem wielki 
. ad na trzech stołach, na który wszyscy monarcho- 

VVIe’ wyżsi dyplomaci, jenerałowie i orszaki cesarskie, 
ura2 adjutanci otrzymali zaproszenie.

R e r l i n ,  11- września. Cesarz Austryacki nadał 
Castępujące ordery: Bismark i Gorczaków otrzymali: 
Wielki krzyż orderu św. Szczepana w brylantach; jene- 

Manteuffel, najwyższy pMaomorzy dworu Redern 
Wielki krzyż tegoż orderu; sekretarz stanu spraw zagr.

lele, minister Delbriick (zastępca kanclerza w radzie 
związk0wej  ̂ poseł austryacki w Berlinie hr. Karolyi, 

wstęgę Leopolda. Dalej radzcy legacyi Bucher, 
a l̂ow, radca poselstwa Muenk, krzyż komandorski 
^ttciazka Józefa z gwiazdą, a sekretarz poselstwa 

order korony żelaznej 3ej klasy. Cesarz Wilhelm 
aaddł Rr- Andrassemu i  hr. Karolemu, oraz tajnemu

m i-  JL
radcy Bran, order orła czerwonego lej klasy. Cesarz 
Alexander nadał hr. Andrassemu order św. Andrzeja, 
szefowi sekcyi Hofmanowi i tajnemu radny Brauu or
der św. Anny lej klasy.

R i o  J a n e i r o  22. sierpnia (przez Londyn). L i
beralni usunęli się od wyborów prawie we wszystkich 
prowiucyach. Rezultat wyborów będzie dla rządu po
myślny. W Rio Janeiro zaszły krwawe bitki, które mu
siano siłą powstrzymać. Wiele znakomitszych osób 
zabito. —  Układy z pełnomocnikiem Paraguai jenera
łem Mitrę prowadzone są tajemnie. Jest nadzieja po
kojowego ich załatwienia.

Prjtyj achali do Ł w ov » .
Dnia 11 września.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Golejowski A., z Harasymowa. — Hr. 
Kaszowski A., z Kosyi. — Hr. Koinarnicki B., » Sasaowa. — Hr. 
Tysikiewicz W ., z Kosyi. — Br. Baum J., z Krakowa —  Br. R o- 
dicz A., z Ckodaczkowa. — Jankowski Ł . f c. k. generał, z Pe
tersburga, —  Borowski J., z Hurka. — Szumanezewski L., z Kra
kowa. — Wohlfarth W., z Zarubińca.

Hotel europejski: Pp. Hr. Skala J., z Juśkowic. — Hr. Ska
rż y s k i A ,  z Królestwa. — Uatyanowica A ., e. r. radca dworu, 
z Kos)i. — Janko H., z Hoszan. — Preyss Alex., z Warszawy.—  
Strzembosz J., x Pod la. — Dunin A ., z Paryża.

Hotel angielski: Pp. Grocholski Izyd., z Oserdowa. —  Hu- 
limka A., z Mycowa. — Jaworski A., z Skwarzawy. — Krzysztofo- 
wicz D., z Oieszfcowa. — Postruski J., z Świstelnik. — Madejski 
L., adw., z Br/eźan.

Hotel Krakowski: Pp. Osuchowski S., z Skolego. — Tar- 
gonde W ,, z Łodzina. f

Hotel Kalina: p. Kamiński J., c. ros. pułkownik, z Mińska.

W yjechali ma jh«row&
Dnia 11 września.

Pp Weissmann J., c. k. radea rach., do Czemiowiec. — 
Dr. Wołosiański B., adw., do Sambora — Celiński K., do Kongre
sówki —  Dwernicki G., do Uścia. — Karski W. i Kłopotowski 
W ., do Rusyi — Sadłowski M., do Krakowa.

T E A T R .
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Bolesł. Eadnowskiego : 

„Filiżanka herbaty.- Komedya w lym  akcie 
z francuzkiego. Reżyser: pan Królikowski. „ P e n -  
syonarki.“ Komiczna operetka w 2ch aktach 
z muzyką Suppego. Tańce układu pani Linkow- 
skiej R eżyser: pan Dobrzański.______

dociąg i kolejo m© na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (P odług zegaru lwowskiego.)

O dchodzę ze  Lw ow a do Krakowa 0 g- 11 m. 28 w ieczór.

» » » 0 9 5 » "5 rano.

W li n 0 » 5 5 po połud.

O d ch . ze  Lwowa do Czem iowiec 0 9 6 9 47 rano.

» n n 0 9 12 n 15 w  połud.

* v 0 n 11 w — w ieczór.
n 9 do Brod. i Złoo. 0 w 6 9 27 rano.

»  »  n 0 9 12 m — w połud .

»  »  n 0 n 10 » — wieczór.

Pi‘ZJClłOlIzę z  Krakowa do Lwowa 0 g- 5 m. 57 rano.

n n  » 0 » 9 9 45 wieczór.

w »  n 0 n 10 » 50 rano.
* z Czem iowiec m 0 9 10 9 43 wieczór.

»  »  n 0 n 3 9 58 rano.

»  »  » 0 » 3 9 45 po połud.

„ z Brodów i Złoczow a „ 0 9 10 * 58 wieczór.

* a » 0 « 4 9 18 rano.
r> w » 0 9 4 9 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P od łn g  zegaru lw ow skiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczow a O g. 11 m. 32  w nocy. 
  -  » o  .  12 ,  26  w pohid.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyńskl.

lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t  a

L. 11 września. Południowy 
Akc.gal.kol.żel.K.L. adiwd. 

n kol. lwow.-czerń. Jassy 
„ bank hi pot. galie. po 200 
zł. z wpłatą 80%  ex diwid.

„ papiery czerl. po 200
zł. w. a.........................

Galie, banku krajów.
Listy zast. Tow. kred. gal.

5%  w.
R " ,T o)v- kr. gal. 4 %  w ahlp j..........

z®kł kred. włość. .
hip. gal 

«*M . kred. włc 
°L h g  mdemn. gal 

n W  Ks. Krak.
» Księstwa Bukowiny 

głod . r 1866 po 7 %  
Pier. kol. gal. K . L . I. Em.

IIr> r i* n ±x: »
kolei lwow.-czerm ow.

I. Em
n n n «

Dukat holenderski . . .
„ cesarski . 

Napoleondor . .
Pół im peryał rosyjski . , 
Rubel srebrny rosyjski .

„ papierowy v . . 
Bank. poi. za 100 zł. poi. 
Talar pruski srebrny . . 
Bruskie bilety kasowe . 
Srebro . ..........................

I  ■$Z o pW
Kurs ostatni

plącą I żądają
Z łote austrjackie

246 50 242
162 — 163 —

229 — 231 -

_ _ _ _
- 88 —

81 80 82 25
75 — 75 50
89 75 90 25
93 75 • 94 30
79 20 79 75
— — — —

— — — —
— — — —
— — — —
— — — —

__ — .— _
— — — _

5 16 5 -’ 3
5 18 5 25
8
8

67
86

8
9

74

1 65 1 75
1 477, 1 481

— ----- — —
— ----- _ ._

1 62% 1

CO&

107 50 109 -

różyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 
latach po 5 % ............................

(pien. towar.)

Medaliki po 4 % %  
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ....................... 348.— 349.—

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 9. września 1872,
1. Dług publiczny.

p  A . P a ń s t w a .
ri narodowej od Btycznia do lipca po 5 %

“tyczka
Po 5 %

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.)

od u * * * * ! narodowej od stycznia ao npc* pu u-,0 71.45 71.55
Pożvriutn â października po 5 % .......................71.45 71.55

a w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 
la-tach r,rv K(\l — .---  —

1839 piąta część losów  . • 348.—• 349.
„ .  „ 1854 po 250 zł. 4 %  . . .  94 75 95.25

„ 1860 po 500 zł. 5 %  . . . 105. 105.50
„ „ „  1860 po lOd zł. 5 %  . . . 126.50 127.—

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 146.25 146.50
Renty Como po 42 lir. austr.........................  25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5°/o za 100 zł.

Czech  ............................  96.75
B u k ow in y ............................................................................... ........
~ ’ • • 79.50

94. -  
80.50 
82.25

97.25 
78.— 
80 — 
95.— 
81 — 
82.75

Galieyi .
Niższej A u stry i.................................. . . .
S ie d m io g r o d u ...................................................
W ę g i e r ..............................................................
Galie pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  . . .  — .— — ■—

2. Akcyo.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą ',0%    327.75 328.—
Inst kred. dla handlu po 160 zł. . . ., . . . . 341.— 341.25
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . .  « . . 1042.— 1045
Gaiic. bauku kraj a 200 zł. wpł. 40%  ■ • — -—  •
Galie banku liyp. po 200 zł., wpłata 60%  . . . — •— ■ '
Banku narodowego  ..................................665.—  897.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . ■ . 627.;— 629.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k................................. 254.75 255.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a................................. ; . ■ 2102 2105
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .....................................  240.75 241.75
Lw ow sko-czern iow . kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) .............................
Tow. kolei żel. państwa po 2r>0 zł. m. k. czyli 500 fr 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.....................
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznyck po 200 zł.

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do I o b o w .

po 5 %  w srebrze ............................... . . ■
Gal. Tow . kred. w. a. po 4 %  — —  — .•—

„ „ „  po 5 %  , .  . .  ..................... — . 82.25
Gal. banku hyp. po 6% ............................ 89.90 90 20
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 94.—  — .—
Banku naród w  wal. austr., przezn. do los. po 5 %  92.—  92.25
W ęgier, towar, ziemskie po 5% %  . . . . . .  88.75 89.—

„ „  „ (rente) p °  6°/o • . — .—  — .—
4. Obligaoye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.  .................................  92.— 92.25
» » „ n > W. a.     —

162.25 162.75 
337—  337.50 
214.80 215.—

(za 100 zł. 

103.80 104.20

(za 100 z 
102—  102.5Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5 %  za 100 zł.

K ol. gal. Karola Ludwika II. em isy i......................  __ _
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .

6 . L o s y ,  (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . .  , 190.—  190.50
Clarego p o  40 zł. m. k............................................................   39—
Tow. żegl par. na Wunaju po 100 zł. m. k. . . 93.50 99.50
Keglevicha po 10 zł. m. k......................................  X8 . _  18.5O
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.................30—  31.—
Palfiego po 40 zł. m. k...........................................  3 1 ._  31 50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudoiia . . . . .  15.25 15.75
Salma po 40 zł. m k ...................................................40—  41—
St. Genois po 40 zł. m. k .......................................  29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 70 zł. w. a. . 25.75 26.50
Poż. Tryeat po 100 zł. m. k ...................................117.50 118.60

„ \  50 zł. w. a.................................  58—  59—
Waldsteina po 200 zł. m. k...................................  23.—  24—
W indischgratza po 20 zł. m. k , .........................  24.50 25.—

Weksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za TOO zł. hol..........................................— .— — .—
Augsburg za 100 zł. w  p. n ..................................  92. -  92.10
Berlin za 100 tal............................................................— .— — . —
Frankfurt 100 zł.' w. p. n.......................................  92.20 92.30
Hamburg za 100 M. B . . . . . . . . .  . 80.30 80.40
Londyn za 10 ft. Bzt........................ * ............................ 109. 109.10
Paryż za 100 fr.  ..................................................  . 42.40 42.40

K n r a  z ło t a .
Dukat ces. men........................................................   5.24 5.25

n peł. wagi .  ....................................................... 5 .25%  5.267,
Korona  ................................................... .....  — — .—
20fran k ów k a ................................................................  8.70 8.707,
Rosyjski im p e r y a ł .............................................................. _
Talar z w ią z k o w y .........................................................................
S r e b r o .............................................................   107.75 108 .—•

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 11. września.

Jednolity dług państwa w banknotach . . .
„ w  srebrze ........................................

Losy” z 1860 roku . ...................................................
Akcye banku wiedeńskiego ..................................

„ kredytowego..................................
Londyn 10 funtów s z t e r l i n g ó w .............................
Srebro ■ .........................................................................
N apoleondoc..........................................................
D u k a t ...............................................................................

zł. 1 o-
66 40
71 40

104 50
877 —
339 20
103 90
107 60

8 70
5 24V,

D Z I E Ń H I K  U R Z Ę D O W Y .

(2467N3-3 j  E d y  k t.
[a 63.19- C k. sąd powiatowy w Jarosławiu za- 

P°bytmia pniQieJszem wszystkich z nazwiska i miejsca 
Dnr,.+U '̂ y c b  spadkobierców masy spadkowej
rzu 5  War yńskiej, tudzież spadkobierców po Grzego 

Martynskim Pawła i Petronelę Martyńskicb zżycia  
mał7nJSiCa P° ,7 tU niewiadomycb, iż W olf i Skhemdla 
Przm° -e r pod dniem 11 sierpnia 1872 1.6319
właśr.1W‘ inim Poze^  0 uznanie i zaintabulowanie za 
Polną10161 realfl0Ścl pod p k. 209 wmieście Jarosławiu 
C2e£?o°^0̂   ̂ 0 Pomoc sądową prosili, w skutek
1&72 n6lr?111 do , us âej rozprawy na dzień 23 września 

o *0 godzinie zrana wyznaczony został.

^asy D o ro t^ M * ^ 0- 1 miej sce Pobytu spadkobierców
dzież SDadknbi ynskie-> s^dowi wiadome nie jest, tu-
< » X dkf e  P» Gr» 6„ „ 0 Martjńekim P™ el i
domi sa nrzeto w  2 mieJsca pobytu 1 życia mewia-
p°zwanyćh na icA‘ & f W.la 8i| dla zas.tępstwf  t>’Ł;hże 
^  osnbiA ł 1 niebezpieczeństwo kuratora
C m  J !  J g °  adw' krajowego dr. Gottlieba, z
licyj poste toT 11 spiawa według przepisanego dla Ga- 

y post€POwama przeprowadzoną zostanie

Wzywa si§ zatem pozwanych, aby na powyższym 
terminie albo sami stanęli, albo potrzebne do ich obrony 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub in
nego zaBtępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogóle 
wszystkie do ich obrony służyć mogące prawne środki 
przedsięwzięli, inaczej bowiem powstałe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypiszą.

Jarosław dnia 2 września 1872
(2408 3— 3) O g ło s z e n ie .

L 1814. C. k. sąd powiatowy tutejszy podaje do 
wiadomości, że na dniu 10. września 1871 podczas jar
marku przytrzymany został w Zydaczowie przez poli- 
cyana miejskiego Jakóba Korczyńskiego wół samobłąd 
chodzący, a zwierzchność gmiuy tamtejszej nie mogąc 
wyśledzić właściciela, sprzedała tegoż woła w drodze 
licytacyi na dniu 31. stycznia 1872 za cenę 80 zł , z 
której kwoty po opędzeniu kosztów utrzymaniu 7 złr- 
i po zapłaceniu znaleźnego w ilości 8 zł reszta 63 zł. 
do sądu tutejszego nadesłaną i pod art. zwr 44-72 w 
przechowanie dla nieznajomego właściciela przyjętą zo
stała.

Odnośnie więc do §. 390 i 391 u s. wzywa się

nieznajomego właściciela wyż wspomnionego wołu, aże
by w przeciągu jednego roku prawo własności swej wy
kazał przed urzędem gminnym w żydaczowie lub są
dzie w obec zualascy.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mikołajów, dnia 12. lipca 1 872 .

(2465 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 15027. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ni- 

niejszem edyktem wiadomo czyni, iż na żądanie po
wódki Simy Altbach niewiadomemu z miejsca pobytu 
Jędrzejowi Kłodzie pozwanemu przeznaczył tutejszy sąd
dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tegoż 
pozwanego adw. dr. Tokarza na kuratora, któremu 
wyrok t. s. z dnia 5 kwietnia 1872 1. 5474 oraz na
stępne uchwały wręczane będą.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, aby 
albo sam osobiście się stawił, albo potrzebne dokumenty 
kuratorowi wręczył — albo innego obrońcę sobie wy
brał, inaczej bowiem skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Z Rady c. k. sądu obwodowego 
T a rn ó w , dnia 22 . sierpnia 1872 .



(2327 3-3) K u n d m a c h u n g .
Utr. 956. Ulm 24. ©eptember 1872 itńrb bet bet f. 

!. @taat8«®eftut8*Dbec*©irection gu R adau tz  in ber 33ufo« 
teina megen 33erpacptung ber 'J)rcpiuattonSgeredjifame auf cer 
in  ber Śerroaltung beS boijen f f. Ulcfetbau = UJtiaiftenumS 
fteljenben gr. o t  9Migtonbfonb0=Domaiue Radautz, infoweit 
berfetben bab bejiiglić^e auSjdjltefyicBe Sftecbt gu bet ©etranfe* 
©rgeugung unb bem SluSfd^anfe gefeglic§ jufteb>t, jebodj m it 
bem auStrucflidjen Sluśfe^tuffe ber Ulierergeugung unb beS 
freien UlierauSfcpanfeg, in  roeldjer SSegieljnng blo§ ber 93er* 
jdjleijj beS in ber I. Section ergmgten SiereS geftattei ift, 
auf bte $e it tom Iten 3annec 1873 bis ©itbe Snnt 1878 
ober auf g iin f e(n ^alb nadpeinauber foigenbe 3cti)te, im 
fd)riftltcben Dffertroege terfjanbelt roerben.

©aS Słtedjt ju r SfaSubung ber obbefagten ^)roptnationS, 
©eredjtfame umfafjt mefytere Drtfdjaften unb ©orfantfjeiie, 
bie in  11 ©ectiouen non ber ^oft^abŁ 2 bib 12 eingetbeilt 
ftnb, biefe toerben fo mie folgt fectiongineife mit bem ange* 
fe^ten giScalpreife, begieijungSroetfe ber gegenmartig beftefjen* 
ben jabrltcben ^adjifdyiltngSgaBIttng ber Sfierpacjjtung auSge* 
fefct, al@:

2te ©eetton Sa tu lm are  m it bett am reebten Ufer beS 
glufjeS Suczaw a bei H a d ik fa lv a  getegenen Ubo^n* 
baufern . . . . . .  1666 ft-

3te ©ection Radau tz unb M ille sch ou tz  fammt 
bem im 33eretd)e ber lejjterenDrtfęBaft auf ber g lu t  
Ungye Cyganu luy  gelgenen gitiab®eftutSpoftcn 2094 „ 

4te ©ection W o llow etz mit UluSfd?lu§ beś @e= 
ftntSpoftenS W adu - W lad ika , ferner au8 ber D rB  
jdjaft B u r la  unb bem im  SBeteidje ber lefcteren Drt= 
febaft getegenen S-tliaU®eftut§,sPeftenS gleidjen ffta* 
menS . . . • . • . • "

5. ©ection A nd ra s fa lva  mit ©eftutSpoften 
unb Deconomtepof M itto k a , bann ben §itial=@e= 
ftiitSpoften H o ra itz a  . . - . 515 „

6te ©ection N eu fra tau tz mit ber ©orfabffjeu 
lung K o s t is ch  . . . , . 1328 „

7te Section A lt f ra ta u tz  mit ben ?5ittal=©e= 
ftutSpo|ien O gor - Dom nesk, bann bie ©orfabtpet, 
iung G a llin e s t ie  . . . • 1378 „

8te ©eetton W o y tin e ll tntt bem ©eftutS=Pos 
fkett W o y t in e ll . . . . ■ 1143 „

9te ©eetton U n te rw ikow  mit bem ©taatEb 
Bengften,Depot Poften B iv o lle r ie  unb ben am recty, 
ten Ufer beS gluffeS Suczaw a getegenen gur SDrt= 
febaft Oberw ikow  gef)ótigen słBobnbanjern . 2043 „

lOte ©eetton O berho rodn ik  fammt bem ®e» 
ftuti3= unb Deconomiepofe Hardegg tba l, ferner bie 
D rtfdjaft U n te rho rodn ik  m it berDeconomie»2lbtljei>=

(2444 3— 3) E d y  k  t.
Nr. 2452. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce, u 

wiadamia niniejszem nieobiętą masę śp. Wincentego 
Kutrzeby z Wielkiej Góry, i tycb wszystkich, którzy 
do takowej prawa mają, iż małżonkowie Mikołaj i 
Agnieszka Szybowscy z Wielkiej Góry pod dniem 31 
lipca 1872 1. 2452 wnieśli pozew przeciwko powyższe 
masie tudzież Magdalenie Kutrzeba z Wielkiej Góry o
0 rozwiązanie kontraktu dotyczącego dzierżawy gruntu 
pod nr. 81 w Wielniej Górze, — oddanie dzierżawnego 
gruntu, uprzątnienie z takowego zabudowań —  i zapłatę 
czynszu, któren do rozprawy sumarycznej na dzień 22 
października 1872. o godzinie 9 rano zadekretowano —
1 ustanowionemu dla pierwpozwanej inasy kuratorowi 
w osobie p. Franciszka Bittmara z Wieliczki wręczono 
z którym rozprawa wedle przepisów z prawnym skut
kiem przeprowadzoną będzie.

Wzywa się przeto interesowanych by wcześnie u- 
stanowionemu kuratorowi wszelkie dowody prawa ich 
popierające wręczyli, lub zastępcę sobie obrali i sąd 
tutejszy o tem zawiadomili.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka dnia 7 sierpnia 1872.

(2445 3 — 3) E d y  k  t.
Nr. 2626. Dla Dwory Leichtag z miejsca pobytu 

i życia niewiadomej w sprawie Józefa Birnbaum i 
Beili Herszberger z Klasny o dozwolenie extabulacyi 
zaintabulowanej w stanie biernym realności nr. 48 w 
Klaśnie wedle ksiąg gruntowych tom. I. pag. 39 na 
rzecz Dwory Leichtag kwoty 90 talar. poi. kuran. wy
łączenie domu drewnianego nk. 31 zaopatrzonego na 
placu do nk. 48 należącym postawionego, wraz z 
placem z komplexu realności nk. 48, utworzenie dla 
wyłączonego domu osobnego cirła tabularnego i zainta- 
bulowanie Józefa Birnbauma za właściciela — Simche 
Kachane kuratorem ustanowiony zosał.

O czem się Dworę Leichtag oraz jej z miejsca 
pobytu niewiadomych sukcessorów, z tem nadmienieniem 
zawiadamia, że na zasadzie § . 9 5  ust. hipot, extabu- 
lacya kwoty 90 tal. poi. kur. dozwoloną została, co 
się zaś tyczy oddzielenia domu nr. 31 z komplexu re
alności nr. 48 na zasadzie §. 4 ustawy z dnia 6 lutego 
1869 adnotacya prośby celem uwidocznienia zamierzo
nego wyłączenia zarządzoną została.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka dnia 16 sierpnia 1872.

(2433 3 — 3) Obwieszczenie.
Nr 5421. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje 

niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu scią- 
gnienia od dłużnika Wojciecha Suchanka sumy dłużnej 
800 zł. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż tegoż realności 
pod nrk. 197 st. 4 now. w Łodygowicach położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, a składającej się z 
budynków mieszkalnych i gospodarczych i z gruntu w 
rozmiarze 4 mórg. 537Q  sążni, na rzecz spadkobierców 
Jędzeja Jadamusa jako cessjonarjuszów Karola Schoji 
w trzech terminach, a mianowicie: dnia 14 października 
dnia 15 listopada i 16 grudnia 1872, każdym razem 
O godzinie 10 przed południem w tutejszo sądowej

Iung Tokmitura, bem gilta[=@eftul§=fPofien Neu- 
Pradit. bann bem gtlial = ©eftntś* unb Deconomie* 
fjofe Alt-Pradit . . . , . 1618 „

l ite ©ectioit Bilka unb Oberwikow, le Îere 
£>rtfd?aft mit SHuSfdjlufj ber am redjten Ufer beS 
gluffeś Suczawa getegenen SSoIjnljdufer . 2138 „

12te (Seclion Puttna uab Carlsberg . 1253 „
@8 roei ben bemnad) atle 3ene, roeldje ba3 Sftedjt gn 

befagter ijkopinationg * Slneubung tn einer ober Der anbent 
ber Borbenannten Sectionen gu erlaitgen miinfdjcn, Ijiemit 
aufgefoibert, ifjie fcbnftlicben, oerftegelten unb mit ber etap 
fenmajjigen 50 fr. ©tempelmarfe oerfeljenen Dfferte, abge- 
fonbert fur jebe iJ3ropination8=»^)aff)t=@ection, wetdje in ber 
'Huff^rift naĉ  ber oorbefdjriebenett 2lnf)anbgabe genau gu be= 
getd̂ nen ift, biS gum 24ten September 1872 23ormittag§ 9 
Uljr bet ber Radautzer f. f. @faat8=@eftut0=Dber=!Dtrection 
eingureic^eu, tn benfelben ben jabrltcfy angebot^enen ^ac(itbe» 
trag geuau mit Siffern unb Jfluc f̂taben aubgubriicfen unb 
gletc^geitig ba§ lOperc. Oteugetb gur Sic^erfteHung befi 2le= 
rarS beignfjfilte^en

3ur sPacptung mtrb Bebermann jugelaffen, ber biegu 
na(b ben 8anbe8gefe£en fabig ift, unb ftcb, fatid er bem Slmte 
ntcbt perfónltcb befannt tein follte, uber fetne 58ermógenSoer» 
bdttniffe unb fetne tDloralitdt niit etnem oorfibriftśma^tg aug= 
geftedten unb oon ber politifeben SegtrEźbebbrbe mit befta= 
ttgten Seugniffe an8roeifen fattn.

SebeS uberreicbte Dffert mu^ mit bem Sor* unb 3u- 
namen, ©baracttr un  ̂ Sóobnort beb 2lugfteller§ untergeii^net 
fetn. fPartbeten, tceltbe niebt j^reiben fónnen, buben bem 
Dfferte ibr ^panbgeicben beiguje êtt nnb baffelbe nebft bem 
SftamcnSfertiger unb gugleicb erften Beugen uodj bureb etnen 
gweiten Beugen untergeicbnen gu taffen, beren ©baracier unb 
ffiobnort ebenfafld attgugeben tft.

SBenn mebrere ĵerfonen bad fcbriftlicbe £)ffert gemetn» 
fcbafiltcb auSfdefleu, fo b«ben fte tn bem Dfferte beigufejjen , 
ba§ fie ftcb iKitbafter gur ungetbeiiten $anb, ndmlidb
©iner fur iflUe unb Sllle fur ©inen bem b°ben Slerar gur 
©rfutiung ber t)3a^tbettngniffe nerbinben. Buglei^ muffen fte in 
Dem Dfferte jenen mit Dfferenten nambaft ntacben, an melcpen 
ahein bie Uebergabe Der erpacbtften ^>ropinatton0=@ection 
gefebeben foff, unb mit meltbem iiberbaupt atle begitglicben 
iBerbanblungen corgeuommen werben fónnen. Serner barf 
baS uberreicbte JDffeG bnreb fetne ber 93erbanblnngg = 58ebin* 
gungen niebt entfprftbenbe ©laufet befdjrauft fein, Dielmebr 
mu§ baSfelbe mtt 33efttmmtbeit bte 35erficberung auSbriicfen, 
bafj ber Dfferent bte in ber ^unomaebung berufeneu unb in 
baś 0ffert=SSerbanDlung8protofott aufgenommenen SSebtngnn= 
gen genau fenne unb befotgen mofle.

3ur ©ammlung ber wobtoerfiegetten Dfferte rnitb ber 
Sermin bt8 gum 24. <September 1872 SBormtttagS 9 Uf)r

kancelaryi pod następującymi warunkami przedsięwziętą 
będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość sza 
cunkową tej realności w wysokości 1312 zł. 52 ct. W. 
a , poniżej której realność ta przy pierwszych dwóch 
terminach sprzedaną nie będzie.

2. Realność ta wystawia się na publiczną sprzedaż 
według protokołu opisania i oszacowania, bez wszelkiej 
ewikcyi.

3. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć przed 
rozpoczęciem licytacyi do rąd komisyi licytacyjnej jako 
10O/o z ceny wywoławczej tj. 131 zł. 26 ct. w. a , które 
to wadyum najwięcej ofiarującego na rachunek ceny 
kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po u- 
kończeniu licytacyi zwrócone będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne tudzież akt opisa
nia i oszacowania tejże realności przejrzeć będzie mo
żna w tutejszo sądowej kancelaryi, zaś wykaz podatków 
w urzędzie podatkowym w miejscu.

Biała dnia 15 sierpnia 1872.

(2435 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 14984. Z dniem 15. września b. r. zaprowa

dza się między Białym kamieniem a Złoczowem poczta 
posłańcza piesza jako drugie codzienne połączenie, któ
ra w następującym porządku obiegać będzie:

Z Białego kamienia o 8 g. 30 — m. rano. 
do Złoczowa o 11 „ 10 „ przed poł.
Dochodzi do pociągu Nr. 8 z Podwołoczysk.
Z Złoczowa o 4 g. —  m. po poł.
do;Białego Kamienia o 6 „ 40 „ „
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 7 ze Lwowa. 
Równocześnie zmienia się porządek obiegu jazd 

posłańczycb między Białym kamieniem a Złoczowem 
w ten sposób , iż takowe ze Złoczowa zamiast o 9 g. 
30 m. przed połudn. o 5 g. 30 m. rano odchodzić , a 
do Białego kamienia już o 7 g. 15 m. rauo przyby
wać będą.

Temi pocztami przesyłane być mogą posyłki bez 
ograniczenia wartości, lecz tylko do 3 funtów wagi po
jedynczej sztuki.

Co się niuiejszem do powszechnej wiadomości po
daje

Z c. k galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 28. sierpnia 1872.

l u n h i i t f t i t l M n g .
Sfo. 14984. 23om 15ten ©eptember 1872 roirb gtoi» 

fdjen Biały kamień unb Złoczów etne gufj6otbenł>0ft afśi 
gmeite tagltcbe SBerbinbung eingefubrt, toelĉ e in nacbfteben* 
ber Drbnung gu uetfebren Ijat:

33on Biały kamień 8 Uj)* 30 3Jt. gtbb- 
tn Złoczów 11 „ 10 „ SBormitt.
SnfluirPgnrn 3uge 9ku- 8 au§ Podwołoczyska.
2Jon Złoczów 4 Ubr ~  giadjuiitt- 
tn Biały kamień 6 „ 40 „ „
©ebt ab nacb Slnfunft be8 3uge8 97r. 7 au§ Lem-

kerK
©feicbjeittg wirb bie Sa^rorbnnng ber Sot^enfa^rten

1242
feftgefe|f, bte Dfferfe werben 6t8 ga biefem 3eilpmicte Bet 
ber Radautzer f. f. @taaI0=@eftiit3 D5er=X)irection aufbe= 
njaBrt unb am fclben £age in bie 23erBanblnng gmommen , 
fomit nacb SSerlauf ber neunten sBormiiag8(tunbe commiffio* 
nett eróffnet werben.

SBirD jenen Dffemilen ber 25orgug eingeraumt werben, 
ber ben fjćdjften jabrit^en ^ad^tfc^illtngSanbot  ̂ mad)t ttne 
aucf) ben fouft gefteilten Sfnforberungen entfprtdjt

©a§ bem Dfferte gugelegte lOpercentige 3łeugelb, wirb 
fur ben gali ter bocijoriigert ©etftdttgung be8 Dfferteg in bie 
Santion eingereebnet werben, bie ©aution bat in bem b-iben 
Betrage beS einfabrigen sPacbtf^tlItaing0 gu befteben unb wirb 
non bmt alS pddbter nerbteibenben Dfferenten, gletcb nacb 
bterfeitiger Seiftanbigung beS @rfteber§ roa ber ©enebmtgung 
jeiner Dfferte bnreb baś f. f. 2ltferbau=«ttniftertum gu erle= 
ĝ n fein. ®ie ©aution mu  ̂ entweber im i'aaren ober tn 
©taatspapieren geieiflet werben.

®iejenigen Cfferenieu, bie minbere PacbijcbiUtngganbo* t 
tije macbten, beren Dfferte fomit gletcb »cn ber ŚerbanblungSs 
©ommtffton guruigewicfen werben, erbalten bieboa, u. gw.: 
wenn fte bie ©tóffnnng ber eingetaufenen Dfferte im 2lmt0< 
gebdube abgewartet baben, fogleiĄ) oon ber SerbantlungśU 
©ommijfton breyi mauu bie 25erftdnbigung, uub e§ werben v 
benfelben gieicbgetitg gegen beigufugenbe SCeftdtigung auf bem 
begiigltcben Dfferte bie ben lentem angefcbloffene 58abien 
tucfgefleHt, wogegen bte Slbwefenben oon ber 5Ri<btannabme 
cer eittgejenbiten ainboUje bon ber f f. £iaat3*©eftutg=Dber* 
©icection fcbriftticb tn Ótenninig gefegt werben, ton ber fie 
nacb @ r̂ lt  unb Sorweifung biefer iberftdnbtgung, bie 5Ruc!» 
ftellung ter gugeiegten Jteugelber beriangen fónnen, weiebe 
jofort gegen matfenfrete Seftdtigung erfolgcrt Wirb. ©ie nacb 
bem fe|tgefe($ten @amm(uug§termtne, b. i.-: 24. ©eptember 
1872, 9 Ubr 2)ormittag§ einlangenben nadjtrdgltcben Dfferte 
werben ntcbt angenommen Werben, unb eó wirb ftcb rucfficbG 
iieb ber, tor ober an bem £age ber ©ffertbeiljanblung btś 
9 Ubr 23armittagS einlangenben fcbrtftlicben Offerte genau 
nacb ben beftebenben SCorfĉ rtften gebalten,

sJta<b erfoigter Sjeftatigmig ber ©ffertterbanbfung toiib 
taó bieriiber anfgeuommene prototoll bte ©telle be« 58er» 
trageg in fo lange bertrelen, bt§ ni^t auf ©runt ber PacbB 
bebtngniffe eirt recbtófrdfttger Słertrag auógeftellt unb rento, 
ben Drten ratificirt worben fein wirb, gu beffen eittem sj)aa= 
re ber ©rfteber oerpflicbtet bleibt, ben bem giinf einbalbjdb= 
rigen ©rftebungSbetrage entfprecbenben fcalamdfjtgeit Stempel, 
unb 8egatifirung8taj:betrag auó ©igenem gu entriebten.

©ie nabeten Dffert, 23erbanblungg, unb Pa^tbebingun= 
gett fónnen tdgtig in Den gemóbnlicben 3lmt«ftunben in ber 
;©j:pebit8 Jfanglei ber f. £. ©taata , @eftutg»Dber= ©irection 
etngefeben werben.

Radautz, am 23. 9luguft 1872.

Jfoifcben Białykamień nub Złoczów talnn gednbert, ba§ 
btefelben ton Złoczów ftatt urn 9 Ubr 30 2J?. 93ormittag8 
febon uin 5 Ubr 30 901. grub abgugeben unb tn Białyka- 
mteń jebon um 7 Ubr 15 Pi. grub eingutreffen baben..

?01it ben g u h b o tb e n p D fte n  w e rb e n  gabrtofł(enhltngen 
obne ©infebrenfung bes SBertbeS, jebocp nur bis gum ©in, 
gelngewicbte ton 3 pfunb b efó rb e rt.

5BaS bornit gur aOgemctnen ^enntnig gebracpt wirb. 
agon ber galtg, f. f. paftbirection.

Lemberg, am 28. Uluguft 1872.

(2466 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 15856. C. k. sąd obwodowy tarnowski uwia

damia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Stefana 
Moszyńskiego, a w razie tegoż śmierci, jego spadko
bierców tożsamo z życia i miejsca pobytu nieznanych, 
że p. Józefa z Ruckich Staroniowa wniesła pod dniem 
26 sierpnia 1872 do 1. 15856 przeciw niemu pozew o 
ekstabulacyę prawa zastawu dla sumy 1000 złp. jako 
reszty zapłaconego czynszu dzierżawnego w stanie 
biernym części dóbr Różanka „Sebastyanową1* zwanych 
ut dom 62 p. 52 n. 5 on. zaintabulowanych.

W skutek czego ustanowionym został dla pozwa
nego kuratorem p. adw. dr. Tokarz ze zastępstwem 
adw. dr. Kwiatkowskiego, któremu doręczono wymię 
niony pozew z wyznaczeniem terminu do rozprawy u- 
stnej na dzień 25 października 1872 godz. 10 zrana.

Wzywamy więc ze życia i miejsca pobytu niezna
nego pozwanego, a w razie śmierci onegoż, jego spad
kobierców, aby albo sam się do sądu zgłosił, lub żeby 
ustanowionemu kuratorowi udzielił informacyę, albo 
innego zastępcę sądowi wymienił,

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 29. sierpnia 1872.

(2457 3— 3) Ogłoszenie.
Nr. 13459. Pan Władysław Trzecieski przenie

siony na własną prośbę reskryptem c. k, Mimsterjum 
sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do 1. 12600
c. k. notaryusz w Dębicy na c. k. urząd notaryusza 
w Ropczycach otrzymał polecenie, aby c. k. urząd no- 
tarjusza w Dembicy dnia 9 września 1872 złożył, a W 
Ropczycach dnia 10 września 1872 otworzył.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 21 sierpnia 1872.

(2509 2— 3) ^ t i it f r m a c g m it g .
9łr. 5601. Ułom f f. U3egirfggerid;.te Biała totrb 

mit gut aUgemeintm ^enntnię gebrac^t, bafj bic in ©ac^11. 
Bernhard Windholz ctra Johann uub Katharina Gór^ 
pto. 300 fi. óft. UB. f. 9t. ©. mtt fjiergericBtt. ©bict n*111 
19 fflłai 1872 9tr. 2908 civ. auSgefd t̂iebene giilbtetbû _ 
be^ufS epecutmen UłerfaufS ber gegnetijdjen iRealitat CNL  ̂
246 alt 149 neu in Alzen uber Utnfudpen be§ ©jeąnenteit, t 
praes. 16. Uluguft 1872 9tr. 5601 auf ben 20. ©epię#1 $ 
unb 18. Dctober 1872,  jebeSmal um 10 U^r 
unter ben bereits funbgemacBten geilbtet^ungS« 23ebiu9,tl” 
nerlegt mtrb.

Biała, am 17. Uluguft 1872.



(2471 2- 3) E d y  k t.
Nr. 38194. Lwowski c. k. sąd krajowy na prośbę 

ranctszka Stegla byłego współwłaściciela realności 
^yowskicb nr. 328 i 3297/4 do extabulowania z tychże 

arów dawnych —  obowiązanego, —  wzywa się ui- 
eJszeoi tych wszystkich, którzyby z oświadczenia w 

| f Dle biernym realności nr. 328 i 329i/4 we Lwowie—
| * dom. 3 pag 397 n. 1 on. z pierwszeństwem tabu
n e m  z dnia 22 czerwca 1793 1. 7035 uwidocznionego 

7~ osnowy, iż oświadczający Jerzy Jamiński i tegoż 
°Qa Maryanna od kupna sprzedaży gruntu w Kalitzej 

vy 0 Pod 1. 1. 328 i 329 od Elżbiety z Kupińskich 
. rzoskówej dnia 10 stycznia 1785 nabytego odstępuje 
1 Prawem zwierzchniczej własności co do tego gruntu 
a.kby czynszownik na przyszłość się podaje—jakiekol- 

Wiekbądź prawa sobie rościli, ażeby takowe do roku 
J- najdalej dnia 1 października 1873 roku w sądzie 

tutejszym tern pewniej zgłosili, gdyż inaczej na pono
w ę  żądanie petenta powyższy wpis amortyzowanym i 
Wykreślenie onegoż dozwolonem będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

(2472 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 40420. W celu przedłużenia tamy kamiennej 

ar I. na Dunajcu powyżej mostu rządowego nr. 262 
Pod Nowym Sączem w cenie fiskalnej 4820 zł. 18 ct. 
a' w. odbędzie się w c. k. Starostwie sądeckim na dniu 
30 września 1872 o godzinie 12 w południe pobliczna 
ficytacya za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy można przeglądnąć w 
Mezonem c. k. Starostwie, gdzie takie w powyższym 
terminie najpóźniej do godziny 12 w południe mają 
yć wniesione olerty zaopatrzone w 5°/q odsetkowe

Wadyum.
Oferty oddane po terminie lub nie ułożone w 

przepisany sposób nie będą uwzględnione.
Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 5 września 1872

(2477 2 - 3) E d y k t
Nr 10736. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem p. Izabelę Wiercieńską, że w spra
wie jej przeciw Esterzy Beigel o zapłacenie sumy 
wekslowej 250 zł. w. a. zpn. — ostatnia wspomnioua 
Ester Beigel pod dniem 27 sierpnia 1872 1. 10736 
prośbę o dozwolenie egzekucyi wniosła, której to proś
bie uchwalą z dnia 28 sierpnia 1872 1. 10736 zadość 
uczyniono.

Gdy miejsce jej pobytu nie jest wiadome, usta
nowiona dla niej na jej koszta i niebezpieczeństwo, 
kuratora ad w. dr. Łuczakowskiego z zastępstwem 
adw dr. Axelrada któremu też wspomnioną uchwałę 
doręczono.

Tarnopol dnia 28 sierpnia 1872.
(2480 2- 3) E d y k t .
j. Nr. 47332. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Gwowie uwiadamia tym edyktem niewiadomego z 
Życia i miejsca pobytu Chairna Kitz, że Izrael lzak Ki- 
czales przeciw niemu dnia 27 sierpnia 1872 do 1.47332 
prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 50 
zł. zpn. wniósł, przezco dla niego kurator w osobie 
p adw. Jekeles z zastępstwem p. adw. dr. Manscha 
ustanowiony został.

Rzeczą więc Chairna Kitz, ażeby wcześnie do 
sądu się zgłosił, lub wcześnie ustanowionemu kurato
rowi, albc też innemu rzecznikowi, któregoby 80bie 
obrał, środki swej obrony udzielił, gdyż inaczej szkodę 
z zaniedbania tego mu urosłe sam sobie prżypisze.

Lwów dnia 28 sierpnia 1872.

(2498 2— 3) E d y k t .
Nr. 12464 C. k. sąd kvajowy w Krakowie podaje 

do powszechnej wiadomości, n  realność pod 1. 494 
dz. I. 91 gm I. w Krakowie położona, Katarzyny z 

•obtjskich Romerowej własna, celem zaspokojenia 
Pretensyi Wys. skarbu a mianowicie należytości od 
sPadku p0 śp. Janie i Emilii Kuderskich, wymierzcmej 
^zw aniem  płatniczem z 23 września 1861 D 1. 2 2 7 5  
a sprostowanej przez c. k. dyrekcyę powiatową skarbu
zwł u-0te 264 z i 22 kr w' a wraz 1 5°/0 Procentam? 
egzek' 0(  ̂ ^n*a ® listopada 1861 , tudziez kosztami 
egze^^^jnemi, a mianowicie kosztami dozwolonego 
dnia iS ? Uflg° oszacowania, uchwałą z dnia 10 grud- 
przyZnan6 do 1. 22367 w ilości 17 zł. 28 kr. w. a. 
nia nr? kosztami uskutecznienia tegoż oszacowa- 
notnrr yzaanemi uchwałą z 24 marca 1668 do 1. 4956 
W a 'J8Z0W* Muczkowskiemu w kwocie 5 zł. 25 kr. 
i dptn e âksałorowi Zielińskiemu w kwocie 16 zł. w. a. 
_ ,Xat°r°wi Kołodziejskiemu w kwocie 8 zł. w. a. 
37 k ^  e§ zekucyjnemi obecnie w kwocie 16 zł.

rJ . ‘ a‘ si§ przyznającemi —  dozwala przymusowej 
sprzedaży realności p o d '1 494 dz I. 91 gm. I w Kra
kowie połgzonej p . Katarzyny z Szołajskich Romerowej 

asnej, aktem z dnia 29 maja 1867 na zaspokojenie 
£7 ej rzeczonej należytości i innych wys. skarbu, egze- 

oszacowanejj w trzech terminach, a mianowi- 
dniu 18 października 1872 w dniu 15 listopada 
1 w dniu 6 grudnia 1872 każdym razem o godz.

G ? "  ,dniu 18 października 1872 w dniu 15 listopada 
i w  dniu 6 grudnia 1872 każdym razem o godz. 

rano, w zabudowaniu sądowem obok kościoła św. 
o a P°d następującemi warunkami: 

knwo i Cen.̂  wywołania służyć ma wartość szacun- 
wartri'^ oci0 21493 zł 76 kr. w. a. niżej której

trzech t e r m S ^ r p t e d ? ^ 0^  P° T ^  W PierWSZych r  , , sprzedaną nie zostanie.
Wv?tiq y y P*erws.Ze trzy termina bezskutecznie minęły

S1S M  dzień 6 grudnia 1872 o godz

4 po południu do przesłuchania wierzycieli hipotecz
nych celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych 
z tern dołączeniem, że głosy niestawających, policzone 
zostaną do większości głosów stawających, poczem 
rzeczona realność także niżej ceny szacunkowej za 
jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem 
licytacyi do rąk komisyi licytaejnej 7/io część ceny 
szacunkowej to jest 2150 zł. w. a. jako wadyum w 
gotówce lub w publicznych obligacyach państwa au- 
stryackiego, w obligacyach indemnizacyjaych galicyj. 
lub toż w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego, 
lub Banku hipotecznego galic. z kuponami bieżącemi, 
które to papiery według kursu jaki w najnowszej Ga
zecie urzędowe), przez chęć kupna mającego, ao aktów 
licytacyi złożyć się mającej, widoczny będzie, nigdy 
jednak nad ich nominalną wartość przyjęte będą.

3. Wadyum nabywcy zostanie zatrzymanemu in
nym zaś licytantom zostanie po ukończonej licytacyi 
zwróconem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny 
sprzedać się mającej realności, tudzież akt oszacowania 
tejże przejrzeć można w registraturze sądowej.

O tej licytacyi zawiadamia się wszystkie wiadome 
osoby iutaressowaue, wierzycieli hipotecznych, tudzież 
niewiadome z imienia, życia i miejsca pobytu dzieci 
Karoliny z Kuderskich Miłkowskiej, niewiadomych z 
życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i tych, 
którzyby po dniu 4 kwietnia 1872 do hipoteki weszli, 
lub którymby uchwała licytacyjna z jakiejkolwiek 
przyczyny, albo wcale nie lub zapóźuo doręczoną zo 
stała, do rąk kuratora p adw. dr. Wilkosza.

Kraków dnia 25 lipca 1872.

(2506 2 -  3) K o n k u r  s.
L. 17241. Posada pocztmistrza w Szczawnem w 

starostwie Sanockiem za kontraktem i złożeniem kaucyi 
w kwocie 200 zł. Dotacya roczna 180 złr., ryczałtowe 
kaucelaryjue 36 zł. mogący być odwołanym dodatek 
w kwocie 40 zł i roczne wynagrodzenie 400 zł. za u- 
trzymywanie jazd posłańczych dwa, a względnie czte
ry razy na dzień między Szczawnem i dworcem tejże 
nazwy.

Ci z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają 
w służbie państwowej winni podania swe w drodze prze
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej wła
dzy politycznej aż do 28. września b. r. wnieść do c. 
k. dyrekcyi poczt we Lwowie.

Od c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 7. września 1872.

€  s  n r  »  r s.
dłr. 17241. ^oftmeifterftefle in Szczawne, Skjirfś* 

Ijauptmanujdjaft Sanok gegen TÓienftoertrag uno (Sautioii pr 
200 fl. SatyreSbeftalung 180 fi. Slmtspaufdjale 36 fl cine 
roibmufltcjje Sdłfiife non 40 fl. jaijrlid) mib tin 
paufdjate eon 400 fl. fik bte jloifcpen bem ‘Jłcftamte tu 
Szczawne mib bem tortigeu IBapnljofe taglieb jioeimnl mm 
tuell taglidj ciernia! gu unterfialteuben '-ńotf>enfabrien

©efucfye ftnb eon Sleteetbern, bte bereitc im iitaafifi 
bienfte fteljrn, im Sfiege iljret oorgefejjten ©eljóiben, eon ben 
ubrigen im 2Bege ifjrcr guftdnbtgen pelitijdjen ®et)órt>eu biS 
28. ©eptember 1872 bet ber f. f. ^oftbireetton in Lomberg 
einjubringen.

SSon bet f. f. ^oftbirection.
Lemberg, ben 7. ©eptember 1872.

(2519 2— 3) K o n k u r s .
L. 1465. W  celu obsadzenia posady sekretarza 

rady przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną 
płacą 1000 zł. w / a . , rozpisuje się niniejszem konkurs 
z terminem 14 dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia 
niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej

Ubiegający się o tę posadę, mają swoje prośby 
załącznikami należycie poparte, wnieść w należytym 
terminie do prezydyum tutejszego sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. września 1872.

(2488 1— 3) E d y k t .
Nr. 10624. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu u 

wiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych spad 
kobierców małżonków Ilersza i Rebeki Rozmarin. iż 
pod dniem 26 sierpnia b r- do 1. 10624, Markus Chu- 
wen z przystąpieniem Wolfa Chuwen przeciw nim i 
leżącej masie małżonków Hersza i Rebeki Rozmarin, 
wytoczył pozew o uznanie prawa własności do niewy- 
dzielonej połowy realności pod nr. 113/118 w Tarno
polu, i że dla nich kuratorem został ustanowiony adw. 
krajowy dr. Łuczakowski z zastępstwem adw. dr. Stern- 
klara, tudzież że do ustnej rozprawy w powyższej 
sprawie termie na dzień 15 października 1872 o 10 
godzinie przed południem wyznaczony został.

Wzywa się zatem niewiadomych spadkobierców 
Hersza i Rebeki Chuwen, by na terminie osobiście 
stanęli, lub kuratorowi ustanowionemu środki do obro
ny dostarczyli lub innego pełnomocnika sobie ustano
wili, inaczej płynące z opieszałości ich złe skutki prze
pisane im będą

Tarnopol dnia 2 września 1872,

(2493 1— 3) E d y k t .
Nr 74. C. k. sąd powiatowy w Krakoweu wzywa 

z miejsca pobytu niewiadomą Maruńkę Seneczko, ażeby 
się do spadku w Lubieniach w dniu 22 marca 1842 
bez pozostawienia testamentu zmarłego ojca swego 
Dmytra Seneczka w przeciągu jednego roku w tutej
szym sądzie zgłosiła, gdyż inaczej rozprawa ta z re- 
srtą spadkobierców i z kuratorem Fedkiem Feduń dla
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Maruńki Seneczko postanowionym przeprowadzoną i 
ukończoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krakowiec 18 lutego 1872.

(2494 1— 3) E d y k t .
Nr. 1563. C. k. sąd powiatowy w Krościenku 

czyni wiadomem, iż na dniu 22 czerwca 1871 zmarła 
bez rozporządzenia ostatniej woli Zofia z Wadowskich 1. 
voto Znamierowska 2 Toto Kumorkowa mieszczanka 
z Krościenka.

Ponieważ c. k. sądowi nie jest wiadomem, czyli 
które osoby mają prawo do spadku jej, dlatego wzywa 

wszystkich, którzyby zamierzali z jakiejkolwiekbądź 
tytułu prawuego, rościć sobie prawa do spadku; żeby 
w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego 
liyząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i 
przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli o- 
świadczenie się za dziedziców — przeciwnym bowiem 
razie spadek, dla którego tymczasem p. Józef Żabiński 
ustanowionym został kuratorem spadkowym — pertrak
towany i przyznany zostanie tym, którzy się oświad
czyli za dziedziców i tytuł swego prawa dziedziczenia 
wykazali, —  część zaś spadku nieprzyjęta, lub jeżeli 
się nikt nieoświadczył do niego, cały spadek przez 
rząd, jako bezdziedziczny zaciągniętym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Krościenko 29 lipca 1872.

(2497 1— 3) O g ł o s z e n i e
Nr. 112. W ydział-izby adwokatów w Przemyślu 

podaje do publicznej wiadomości, że pana dr Leona 
Mendrochowicza wpisał w listę adwokatów z siedzibą 
w Przemyślu.

Od wydziału Izby adwokatów.
Przemyśl dnia 31 sierpnia 1872.

(2500 1 3) E d y k t .
Nr. 6641- U. k, sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia niniejszym Adalberta (Wojciecha) Bąkowskie- 
go z życia i miejsca pobytu niewiadomego, lub wrazi9 
jego śmierci, jego z nazwiska i miejsca pobytu niewia
domych spadkobierców, iż stowarzyszenie izraelickie 
„Talmud Thora i p- Antonina Tarnowiecka ostatnia 
jako dobrowolna zastępczyni pod dniem 20 sierpnia 
1872 do 1. 0641 przeciw niemu pozew o uznanie i za- 
intabulowanie za właściciela realności pod lk. 136 
przy ulicy Pełkińskiej w Jarosławiu położonej podały 
i o pomoc sądową prosiły, wskutek czego termin do 
ustnej rozprawy na dzień 16 września 1872 o 10 go
dzinie zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Adalberta (W oj
ciecha) Bąkowskiego a względnie tegoż spadkobierców 
sądowi wiadome me jest, przeto ustanawia się dla za
stępstwa pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kuratora w osobie tutejszego adw. kraj. dr. Gottlieba, 
z którym wniesiona sprawa według przepisanego dla 
Galicyi postępowania przeprowadzoną zostanie.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na powyższym 
terminie albo sami stanęli, albo potrzebne do ieh o - 
brony dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub 
innego zastępcę sobie obrali, i sądowi oznajm ili, w ogóle 
w szystkie do ich obrony służyć mogące prawne środki 
przedsięwzięli, inaczej bowiem powstałe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław dnia 22 sierpnia 1872.

(2501 1—3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 6702. Nieznanych spadkobierców śp. Michała 

Słoneckiego b. adjunkta sądowego , zawiadamia się, źe 
dla nich celem doręczenia tusądowej uchwały z 3 
września br. 1. 6702 dozwalającej prow. prawa zastawu, 
na cały spadek Michała Słoneckiego, ku zabezpieczeniu 
zaliczki na pensyę w kwocie 90 zł. w. a., kurator w 
osobie p. Jaua Priesla ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 3 września 1872.

(2508 1— 3) E d y k t .
Nr, 10159. C. k, sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem nieobecnych Leopolda i Reginę 
małżonków Wellischów, iż przeciw nim na prośbę Ja- 
cheta Lów uchwałą c k. sądu kraj. wyższego z dnia 
17 kwietnia 1872 1. 10190 wydany został nakaz za
płaty sum 19112 zł. 823/10 i 4000 zł. w. a.

Wzywa się zatem tychże pozwanych ustanawiając 
dla nich kuratora w osobie p. adw. dr- Skałkowskiego 
z substytucyą p. adw. dr. Lużeckiego, aby temuż ku
ratorowi potrzebne do obrony dowody dostarczyli, lub 
innegc pełnomocnika sądowi wskazali.

Przemyśl dnia 4 września 1872.
(2 5 1 0  1— 3 ) Obwieszczenie.

Nr. 334. C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje 
niniejszem do publicznej wiadomości, że pod dniem 9 
lutego 1872 do 1. 334 wniósł p. Maksymilian Dzięgie- 
lowski pozew o uznanie Jana Pacułt z Ochodzy szere
gowca c. k. 20 pułku piechoty zaginionego od czasu 
wojny 1866 r. za zmarłego celem przeprowadzenia 
spadku po nim.

Na kuratora ad actum dla tegoż Jana Pacułt u- 
stanowiono i wyznaczono termin do rozprawy ustnej 
na dzień 17 grudnia 1872 o godzinie 9 przed połud
niem w tymże sądzie.

Wzywa się przeto tym edyktem Jana Pacułt i 
wszystkich, którzyby o jego życiu wiedzieli by o tern 
do tutejszego sądu przed powyższym terminem donieśli 
gdyż po bezkutecznym upływie tego terminu sąd na
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żądanie powoda do uznania Jana Pacułt za, zmarłego 
przystąpi.

C. k. sąd powiatowy.
Skawina dnia 14 lutego 1872.

(2512 1— 3) E d y  k  t.
Nr. 1584. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu 

wiadomo czyni, że Grzegorz Puzio z Brzostowej góry 
wniósł pod dniem 23 kwietnia 1872 1. 1584 pozew 
przeciw masie leżącej zmarłego Michała Paducha, o 
wydanie ruchom ości, lub zapłacenie ich wartości w 
sumie 187 zł. 66 kr. w, a. zpn. i że termin do uzupeł
nienia tege pozwu i do sumarycznej rozprawy wyzna
czonym został w tutejszym sądzie na dzień 30 wrześ
nia o godzinie 9 rano.

A ponieważ spadkobiercy Michała Paducha tutej
szemu sądowi nie są znani, przeto do zastępowania ich w 
tym sporze, ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo 

masy kuratora w osobie Adama Paducha z Krządki,
pozwanym zaś poleca aby  albo sami zgłosili się do
powyższego terminu, albo kuratorowi potrzebnych do
wodów ku ich obronie służyć mogących dostarczyli, 
lub innego pełnomocnika sobie obrali, ponieważ w 
przeciwnym razie wszelkie z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisać by musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Tarnobrzeg dnia 16 czerwca 1872.

(2526 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 4503. C. k. sąd powiatowy uwiadamia, że na 

zaspokojenie sumy 4 zł., 2 zł 88 kr., 6 zł. 67 kr. i 
11 zł. 32 kr. w. a. zpn. przez pana Mikołaja Holuba 
wywalczonej przymusowa sprzedaż realności pod nr. 4 
na małem przedmieściu w Jaworowie położona dłuż-1 
niczce Ewie a względnie masie po śp. 01exie Lopaczak 
własnej zajętej i na 235 zł. w. a. ocenionej jest do
zwoloną.

Przeznacza się do czynu sprzedaży w gmachu 
tego sądu odbyć się mającej termin na dzień 15 wrze
śnia 1872 o godzinie 9 rano z tern dołożeniem, że 
owa realność w tym terminie licytacyjnym nawet i 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Jaworów dnia 30 sierpnia 1872.

(2464 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 11034. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu o

znajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego
gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jakoteż do 
nieruchomego, w krajach, gdzie postępowanie konkur
sowe z 25 grudnia 1868 1. I z roku 1869 zb. u p. 
jest obowiązującem, położonego majątku Markusa Jager 
otworzony zosał.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono 
komisarzem konkursowym c. k. Seki-etarza rady pana 
Hanika a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej 
tutejszego adw. krajowego dr. Axelrada.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jako 
konkursowi wierzyciele z swemi żądaniami wystąpić 
zamierząją, mają swoje wierzytelności, gdyby nawet o 
takowe spór był w toku, do dnia pierwszego listopada 
1872 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym za pośred
nictwem c. k. komisaiza konkursowego p. Sekretarza 
Hanika wedle przepisów postępowania konkursowego 
celem zapobieżenia zagrożonym tamże następstwom, 
zgłosić, a na terminie 28 listopada 1872 o 10 godzinie 
rano płynność i podstawę umieszczenia tych wierzy
telności wykazać.
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Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym 

terminie, przysłużą prawo wybrać w miejsce tymcza
sowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków 
wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne 
osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdze
nia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub 
ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako 
też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli ter
min na II października 1872 na 10 godzinę rano, na 
którym to terminie wierzycieli jawić się i dla wykaza
nia swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć 
mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających 
w okręgu c. k. sądu obwodowego, by wedle § . 111  uk. 
pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu celem dorę
czenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, 
inaczej im bowiem na wniosek c. k. komisarza kon 
kursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z 
urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania kon 
kursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety lwow
skiej do wiadomości podawane.

Tarnopol dnia 3 września 1872.
@ » i ( t.

9’tr. 11034. 23om f. f. ^reiśgeric^te in Tarnopol 
nnib betannt gegeben, es [et gleicbjeittg liter BaS gefammte 
betuegltt^e, unb ba§ in ben Uanbern, fiir meldje bte 6on- 
curScrBnung nom 25 . 33ejember 1 8 6 8  9tr. I beS 31. ®. 
231. Bem 3. 1869 gtd, gelegene unben>eglid;e Bermcgen beS 
in Tarnopol umfjnenten ©eifenfteberg Marcus Jager Cer 
(SonfurS erpffnet unb jur gtilung beefelben ber f. f ©ecre= 
tar £err Hanig biftimmt.

Brnu etnftroeiltgen 2J?affet>ertoafter toirb ber bieiortige 
?anb«8« unb ©endjteabrotat Dc. Axelrad befteltt unb nut 
bem entfpre^enben fDecrete Betfefyen.

Bu ber im § 74 Cer (5. JD. oorgefdjiiebenen SBafyl

be§ beftnitiuen 33ermegenśBerlBalter8. unb be§. ©Ifiubigeraug* 
fd)ufje§ wirb bie Shgfaljrt auf ben i llen Octeber 1872 um 
10 U^r HlermtttagS anberaumt.

©leicbjeittg nnrb bie SluSfetttgung unb 3?unbmacf)uug 
beg borgeftbrtebenen GśbicteS gemaf? §§ 67 unb 69 6 . £). 
burd> Wufftgirmtg beSfelben im btergertd)tiid>en 2lmt3gebaube 
unb an ber ©eicblbetlpir be§ gtibatarS, (o wie audb bnrd> 
bie breimalige SSedautbarung im 21mt§blatte ber SanbeSjei* 
tung „Gazeta Lwowska11 ueranlafjt.

SWe, tceldje gegen biefe (SonfarSmajfe einen 3(nfpru<$ 
a(8 .fonfurbgldubiger erfjeben rooden, baben t r̂e gorbeiun* 
gen felbft, roenn ein SRedjtSftrcit baiuber an£)ang;g feiti [ollte 
langftenS biS gum erften ijlooembet 1872, bdm Jprn. 6mi* 
cur8» Sommijfdr in Tarnopol nacb SSorfcbrift ber 6onfuiS= 
orbnung jur 33etmeibmtg Cer in beifeiben angebrobten 
3iadjtbei(e jur Qlnmelbung unb bei ber i?iquibirungestagfabrt 
bes 28. -Jłocember 1872 um 10 Ubr SSeimittagS jur itigui* 
birung unb SRangbefbmmung ju bringen.

2)er bei ber oUgemeinen Sagfabrt etfdjetnenben ange* 
melbeten ©laubiger ftebt ba§ iłłed̂ t ju, burd) fcete 333â I tu  
nen befiaitiben DJłaffeberroaiter, beffen SteUbertreter unb ei* 
nen ®IaubigerauSfcbuji ju berufen.

Bur Heftatigung beS bom ©eric^te befietiten ober 
uennung etneS anberen Boilaufigen 2J?af|enuem>alterS unb 
©teUDertreterS beSfelben unb jur Sffiabl teS corlanfigeu 
OlldubigerauśftbuffeS toirb bie 2agfa&rt auf ben II. Dctober 
1872 um 10 Ut)r ibounittagg anberaumt,

Bugleid) tnerben bie ©laubtger, bie uicbt int ©prettgel 
re§ Tarnopoler f. f JtreiggericbleS mebnen, aufgeforberl, 
einen in Tarnopol toobnbaften SecoOmćid)iig(en rabmljaft 
ju maeben, toibrigenS i^ren uber Slntrag beg £)rn. goncurS* 
gommiffdrg auf ifjre ©efa&c unb ifoften ein gurator beftedi 
roerben mirb.

®ie tueiteren 2łtrbffenilid)urgen im Saufe biefeS j?ou* 
fmgeerfaijreng merben bui$ fca§ 9Imt8b(aft ber „Gazeta 
Lwowska' befannt gegeben meiben.

Tarnopol, arn 3. ©eptember 1872.

B o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

Im grafl. Skarbek’scheii Theatcr
M o n t a g  den 16ten September 1 J. wdrd der be- 

riiiimte Magiker und Baucbreduer

Dr. Ritter v. E P S T E I N
die Ehre baben, die e r s t e  und v o r l e t z t e  \ or- 
stellung magiscb-chinesischer u indischer Kiinste, 
so wie der Bauehrednerkunst aut siol>©r\ vcr- 
schiedene Stimmen unter dem Titel „der gefan- 
gene Dieb11 autzufiibren.

Diese Vorstellung wird in drei Abtbeilungen 
neuer Art unter dem Titel „Zwei Stunden in 
der Zauberwelt' gegeben werden.

Preise der Pliitze: wie bei Opern - Yorstel- 
lungen.

Beginn der VorstelIuug l/28 Uhr.
Das Program wird dureb Tbeaterzettel kund- 

gemackt werden. (2521 1 4)

© t o  i W f l o i i i l i u o  (1389 6— 12) 
giebt augenbficf(id) bem ^aare bie fdjmarje ober bramie Jarbe ber 
3ugcnb; natitrtidje, beftiimnte, briKante unb imberganglid)e garbung.

O rabirtc atiifdjung m it «u itin = 'S afib  (patentirt). 
C iu r n n tir t  o ljitr  S d j u t c f e l , (O itc d O U b c r , S i l b t r  m idi t l le t .  

V  I  O  L  E  T  
5)3atentirtcr ifarfu m en r in 'ta n a .

ICi f l n d e r  d e r  l i o y a l  T h r i d a c e  - S e i fe .  
SOiaii Bcrlange bte gnbrifmarfe 

L A  R E I N E  D E S  A B E I L L E S .  
97ieb crlagr tn ollcn  g ta P tcii ber g R d t .

Ostrzeżenie.(2446 2-3)

Gdy wszelkie długi wekslowe syna mojego Zyg
munta hrabiego Załuskiego w sądach zapozwane, w zu 
pełności zapłacone już zostały, przeto jako sądowa 
kuratorka jego, zawiadamiając o tern wszystkich inte
resowanych ostrzegam, że odtąd żadne weksle ani długi 
na jego lub moje imię zaciągane, ani teraz, ani też 
w przyszłości płacone nie będą.

Siedliszowice, dnia 1. września 1872.
Zofia z hrabiów Przerembskich 

hrabina Załuska.

Galie. Zakład kredytowy Ziemski
Nr. 4163.

(2318 2 3)

((liiliz. Bodcn■ Credit-AtssMt)
zawiadamia, że rozpoczął swoje czynności

z dniem 1. trześnia 4>. r.
Bióro zakładu mieści się w domu pod Nrem. 19 w giównym 

rynku w Krakowie i otwarte jest dla publiczności od 9 do 1 rano.

DTUSKOTA.
% d r u k a n a i  EJ. W i n i a i i e a


